
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000168

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2018 UGPM

Unidade de Gerenciamento do Programa de Saneamento Integral de
Maués - UGPM/PROSAIMAUÉS 1. ESPÉCIE E DATA: Termo de
Contrato 001/2018 para Aquisição de Equipamentos de Informática
para a Prefeitura Municipal de Maués, conforme Seleção de
Consultor Individual - C. I. Nº 001/2017. 2.CONTRATANTES: A
Prefeitura Municipal de Maués e a Empresa Malibu Comercial Ltda.
3.OBJETO: Termo de Contrato para Aquisição de Equipamentos de
Informática destinados a Prefeitura Municipal e Maués, através da
Comparação de Preços Nº 001/2018. 4.VALOR: O valor do Termo de
Contrato é R$ 319.600,00 (trezentos e dezenove mil e seiscentos
reais). 5.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade:
02.06.15.212.0173.1.010 Programa de Saneamento Integrado de
Maués - PROSAI MAUES Elemento de Despesa: 4.4.90.52 -
Equipamento e Material Permanente Fonte de Recurso: 172 (BID) 6.
PRAZO: O prazo de vigência do presente termo de contrato será de
06 (seis) meses, ficando claro que o início da contagem dar-se-á com
o recebimento da Ordem de Compra.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Unidade de Gerenciamento do Programa de Saneamento Integral de
Maués - UGPM/PROSAIMAUÉS 1. ESPÉCIE: CONVÊNIO
FIRMADO A PREFEITURA DE MAUÉS E A COMPANHIA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB
2.OBJETO: Contratação de Serviços para o Fortalecimento
Institucional na Implantação do Sistema de Gestão Comercial do
Serviço de Água e Esgoto de Maués. 3. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente Convênio será 08 (oito) meses. 4. VALOR: R$
963.831,36 (Novecentos e Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Trinta e
Um Reais e Trinta e Seis Centavos). 5.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 02.06.15.212.0173.1.010
Programa de Saneamento Integrado de Maués - PROSAI MAUES
Elemento de Despesa: 4.4.90.35 - Serviços de Consultoria Fonte de
Recurso: 172 (BID) / 843 (contra partida estado) Maués, 09 de abril
de 2018 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR-Prefeito
Municipal de Maués/AM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2018, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2018/SRP. PARTES SIGNATARIAS: Prefeitura Municipal de
Maués, CNPJ nº 04.282.869/0001-27, e a empresa: A D M DA
SILVA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 02.343.095/0001-71 item 01 ao 08
valor correspondente aos itens R$ 241.000,00. OBJETO: Registro de
Preços a Prestação de Serviços de Hospedagem conforme Diretrizes
das Politicas Públicas para atender a Prefeitura Municipal de Maués.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de sua assinatura;
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018-CML/PMP

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de
Parintins-AM torna pública a realização de Licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo "Menor Preço Global" nos termos da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, sendo que o certame ocorrerá às
09h00min (nove) horas do dia 28 de maio de 2018, na Rua Jonathas
Pedrosa nº. 190 - Centro Administrativo, em sessão pública,
objetivando a "Contratação de empresa visando a realização de obra
de engenharia para a construção de 01 (um) prédio público na Gleba
Vila Amazônia, município de Parintins/AM. O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no endereço supracitado em meio
magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as
12h00min até 03 (três) dias úteis antes do certame, mediante o
recolhimento de R$ 30,00 (trinta reais) na Agencia 3703-6 -
Bradesco, Conta nº 3104-6 - Tributos.

Parintins-AM, 9 de maio de 2018.
AMAURI MARINHO FARIAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº. 004/2018
- CPL/PMT - Processo nº. 028/2018, visando à contratação de empresa
para executar Reforma do Prédio da Secretaria Municipal de Educação
(SEMED), no município de Tefé, pelo Menor Preço, com regime de
execução por Empreitada Global, para que a Adjudicação nela produza
seus jurídicos e legais efeitos. ADJUDICAR em favor da licitante J S
AZEVEDO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ:
22.566.217/0001-04, no valor global de R$ 195.883,94 (cento e
noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e quatro
centavos). DETERMINAR ao setor competente para a confecção do
Termo de Contrato e posterior convocação do proponente vencedor
para assinatura daquele, nos termos da legislação pátria vigente.

Tefé-AM, 26 de março de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº.
005/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 029/2018, visando à contratação
de empresa para executar CONCLUSÃO DA ESCOLA DE 6
SALAS PADRÃO FNDE NA COMUNIDADE BARREIRA DAS
MISSÕES, no município de Tefé, pelo Menor Preço, com regime de
execução por Empreitada Global, para que a Adjudicação nela
produza seus jurídicos e legais efeitos. ADJUDICAR em favor da
licitante MARIA JULIANA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE -
ME, CNPJ: 12.315.527/0001-94, no valor global de R$ 535.772,84
(quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e
oitenta e quatro centavos) DETERMINAR ao setor competente para
a confecção do Termo de Contrato e posterior convocação do
proponente vencedor para assinatura daquele, nos termos da
legislação pátria vigente.

Tefé-AM, 27 de abril de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº.
006/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 030/2018, visando à
contratação de empresa para executar CONCLUSÃO DA ESCOLA
DE 6 SALAS PADRÃO FNDE NA COMUNIDADE TAUARY, no
município de Tefé, pelo Menor Preço, com regime de execução por
Empreitada Global, para que a Adjudicação nela produza seus
jurídicos e legais efeitos. ADJUDICAR em favor da licitante
MILLENIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
05.357.594/0001-06, no valor global de R$ 910.994,43 (novecentos
e dez mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e três
centavos). DETERMINAR ao setor competente para a confecção
do Termo de Contrato e posterior convocação do proponente
vencedor para assinatura daquele, nos termos da legislação pátria
vigente.

Tefé-AM, 2 de abril de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº.
007/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 031/2018, visando à contratação
de empresa para executar CONCLUSÃO DA ESCOLA DE 4 SALAS
PADRÃO FNDE NA COMUNIDADE BOMFIM, no município de
Tefé, pelo Menor Preço, com regime de execução por Empreitada
Global, para que a Adjudicação nela produza seus jurídicos e legais
efeitos. ADJUDICAR em favor da licitante MILLENIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.357.594/0001-06, no valor
global de R$ 1.173.889,29 (Hum milhão, cento e setenta e três mil
oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos).
DETERMINAR ao setor competente para a confecção do Termo de
Contrato e posterior convocação do proponente vencedor para
assinatura daquele, nos termos da legislação pátria vigente.

Tefé-AM, 6 de abril de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº.
008/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 032/2018, visando à
contratação de empresa para executar CONSTRUÇÃO DA
QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO - PADRÃO FNDE, NA
COMUNIDADE BACURI, no município de Tefé, pelo Menor
Preço, com regime de execução por Empreitada Global, para que
a Adjudicação nela produza seus jurídicos e legais efeitos.
ADJUDICAR em favor da licitante C T COMERCIAL DE
MÁRMORES E GRANITOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
23.013.691/0001-63, no valor global de R$ 709.209,24 (setecentos
e nove mil, duzentos e nove reais e vinte e quatro centavos).
DETERMINAR ao setor competente para a confecção do Termo
de Contrato e posterior convocação do proponente vencedor para
assinatura daquele, nos termos da legislação pátria vigente.

Tefé-AM, 9 de abril de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº.
009/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 037/2018, visando à contratação
de empresa para executar CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
MUNICIPAL, no município de Tefé, pelo Menor Preço, com regime
de execução por Empreitada Global, para que a Adjudicação nela
produza seus COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA

PIONEIRO LTDA, CNPJ: 34.542.597/0001-18, no valor global de R$
673.109,07 (seiscentos e setenta e três mil cento e nove reais e sete
centavos). DETERMINAR ao setor competente para a confecção do
Termo de Contrato e posterior convocação do proponente vencedor
para assinatura daquele, nos termos da legislação pátria vigente.

Tefé-AM, 12 de abril de 2018.
NORMANDO BESSA DE SÁ

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL Dec. 67/2018, torna público que realizará licitação na
modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA. TIPO: Menor Preço
Global. OBJETO: Construção de complexo educacional de seis salas
de aula na Comunidade Ribeirão de Baixo em Abaíra-Bahia. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços: ás 09h40min do dia 11 de Junho de 2018. O edital estará á
disposição, a partir do dia 11 de maio de 2018, das 08h00min ás
12h00min. Os interessados deverão recolher o valor de R$ 30,00
(trinta reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL, na Praça
João Hipólito Rodrigues SN, centro- CEP 46.690-000.

KARINA OLIVEIRA LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 073/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
André Luís Carvalho Santos (Secretário), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38- Contratada: SA Leitão Auditores S/S - CNPJ n°.
35.330.125/0001-64 - Procedimento Licitatório: Concorrência Pública
n.º 008/2017 - Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de auditoria contábil-financeira, com o fim de
auditar, durante o período de desembolso do empréstimo, a execução
do Programa, verificando, com base nos instrumentos estabelecidos, a
utilização dos recursos, da contrapartida local e os pagamentos
efetuados com recursos do empréstimo - Valor: R$108.000,00 (cento
e oito mil reais) - Data de Assinatura: 23/04/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 072/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
André Luis Carvalho Santos (Secretário), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38- Contratada: Campbel Construções e
Terraplanagem Ltda - CNPJ n°. 32.643.090/0001-25 - Procedimento
Licitatório: Tomada de Preços n.º 004/2018 - Objeto: contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica, localizada
na Rua Amendoeira e travessas - Catu, na sede do município de
Alagoinhas/Ba, Contrato de Repasse nº 01028896-72/2016 e
01028820-71/2016 - Caixa Econômica Federal/Ministério das
Cidades e Tesouro Municipal, sob regime de empreitada por preço
unitário- Valor: R$882.374,87 (oitocentos e oitenta e dois mil
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) - Data de
Assinatura: 02/05/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

PP 18/18. Dia 22/05/18 as 8h. Objeto: serviços de transporte escolar.
Edital das 14 às 17h na CPL ou no
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada-BA, 9 de maio de 2018.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 22/05/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão presencial para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para fornecimento de hortifrutigranjeiro. O Edital, pode ser obtido, no
Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.


		2018-05-10T11:03:58-0300




